Anlage 1

Schldsslesfeldschule
Erweiterungsbau fir Ganztagesbetreuung mit Mensa und Multifunktionsraum

Kostenibersicht

300 Baukosten

400 Tech. Anlagen

Unvorhergesehenes

700 Baunebenkosten

Stand 25.06.2013, vs

Gewerk

Rohbauarbeiten
Gerlistbauarbeiten
Zimmerarbeiten
Dachabdichtung
Trockenbau-/Putzarbeiten
Fliesenarbeiten
Estricharbeiten
Tischlerarbeiten
Schlosserarbeiten
SchlieBanlage
Fenster
Sonnenschutz
Malerarbeiten
Bodenbelagsarbeiten
Baureinigung
Bautrocknung

Heizung

Luftung

Sanitar

Stark- und Schwachstrom
Kiche

MSR-Technik

Summe gesamt

Kostenberechnung

545.000,00 €
9.000,00 €
27.000,00 €
159.000,00 €
200.000,00 €
10.000,00 €
46.000,00 €
157.000,00 €
13.000,00 €
4.000,00 €
339.000,00 €
49.000,00 €
16.000,00 €
54.000,00 €
3.000,00 €
6.000,00 €

128.000,00 €
161.000,00 €
119.000,00 €
145.000,00 €
79.000,00 €
57.000,00 €

94.000,00 €

460.000,00 €

Auftragssumme vorgeschl. Firmen

670.000,00 € Wildermuth GmbH &Co.KG

9.000,00 €
27.000,00 €

145.000,00 € Salvo-Alba-Flachdachbau GmbH
190.000,00 € Hans Scholl GmbH

10.000,00 €
46.000,00 €
157.000,00 €
13.000,00 €
4.000,00 €

264.000,00 € Walter Lang GmbH & Co. KG

49.000,00 €
16.000,00 €
54.000,00 €
3.000,00 €
6.000,00 €

83.000,00 € Schmid GmbH
162.000,00 € Kellenbenz Liftungsbau GmbH
119.000,00 € Scholz GmbH
149.000,00 € Schlagenhauf GmbH
71.000,00 € Edgar Fuchs GmbH

41.000,00 € TGS GmbH

132.000,00 €

460.000,00 €

2.880.000,00 €

2.880.000,00 €



